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Poznań, 30.07.2024 r. 

 

nr postępowania: AZ.262.2129.2024 

 

Postępowanie prowadzone w trybie podstawowym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.; zwanej dalej: ustawa Pzp) pn. 

Świadczenie usługi obsługi szatni w wybranych obiektach Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

 

Wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

stanowiące zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej również jako: SWZ) złożonym przez Wykonawcę 

Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o wyjaśnienie wskazanej liczby rbh - zgodnie z zapisami SWZ wynosi ona 6286, z kolei zgodnie 

z PPU to około 7636 rbh. Która z wskazanych wartości jest prawidłowa? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje maksymalnie 6286 godzin świadczenia usługi. 

W związku z nieścisłością określoną w pytaniu powyżej Zamawiający zmienia treść załączników do 

projektu umowy.  

Zmieniony załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy Zamawiający zamieszcza na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania razem z niniejszymi wyjaśnieniami.  

 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o informację, jaki podmiotowy środek dowodowy uznają Państwo za spełniający wymagania 

określone w par. 9 ust. 3 SWZ. Zgodnie z ustawą PZP oraz wyrokami KIO (KIO 3483/20) w treści 

referencji powinna znajdować się informacja dotycząca należytego lub nienależytego wypełnienia 

usługi, wszelkie pozostałe informacje są dobrowolne. Narzucenie przez Państwa treści referencji 

zaprzecza PZP. SWZ z kolei wskazuje, że informacje te "muszą zawierać w swojej treści informację 

o tym, że świadczenie obsługi szatni było również przedmiotem umowy. ”. Prosimy zatem o uściślenie 

jakie podmiotowe środki dowodowe uznają Państwo za spełniające wymagania. Czy umieszczenie 

w wykazie usług informacji, co wchodziło w skład realizowanej usługi będzie dla Państwa 

wystarczające. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający, w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu, określonego 

w Rozdziale 9 pkt 1 SWZ wymaga złożenia podmiotowych  środków dowodowych potwierdzających 

spełnianie warunku udziału w postępowaniu tj. wykazu wykonanych usług z podaniem ich przedmiotu, 

dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane oraz 

dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.  

Jednocześnie Zamawiający informuje o usunięciu z treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisu 

znajdującego się w Rozdziale 9 pkt 3 SWZ.  

Należy podkreślić jednak, że dokumenty składane na potwierdzenie należytego wykonania określonych 

umów lub zamówień powinny zawierać treść spójną z treścią złożonego przez Wykonawcę wykazu 

usług (te same nazwy zamówień, okresy realizacji oraz taki sam zakres), aby była możliwa identyfikacja 

wskazanych zadań. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że wszelkie nieścisłości i wątpliwości 

wynikające z niespójności treści tych dokumentów muszą zostać przez Zamawiającego wyjaśnione 

i ocenione. Zamawiający nie może samodzielnie domyślać się faktów, które nie zostały wprost 

wskazane w przedłożonych przez Wykonawcę dokumentach. Obowiązek i ciężar jednoznacznego 

wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

spoczywa na Wykonawcy. 

 

 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania Zmieniony załącznik 

nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy. 

 

Udzielone wyjaśnienia Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić w składanych ofertach. 


